

2109-1

Marcos Paz

16 MAY 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAA);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-808/2023 y,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Higiene y Barrido, la Subsecretaría de Vitalidad y la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos del Municipio, se solicita la "Adquisición de cubiertas por lotes", para las distintas áreas mencionadas.

Que la adquisición se financiare con recursos propios.

Que se necesita adquirir lo siguiente:

Lote Nº	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo unitario	Costo total por lote
1	16	UNIDAD	CUBIERTAS - CUBIERTA 275/80 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$ 324,000.00	\$ 5,184,000.00
2	14	UNIDAD	CUBIERTAS - CUBIERTAS 275/80 LISAS TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE. PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$ 288,000.00	\$ 4,032,000.00

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

[Handwritten signature]
DR. A. CRISTINA GABRIELA MARION
 SUBSECRETARIA
 DE HIGIENE Y BARRIDO
 MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DR. WALTER RICARDO GUERRINI
 SECRETARIO DE SERVICIOS
 Y ESPACIOS PUBLICOS
 MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Handwritten signature]
DR. VICTORIA INÉS MOREL
 SECRETARIA DE DISEÑO
 MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Handwritten signature]
AGRM. RICARDO PEDRO CLURICHET
 INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO
 Doc. N° 2109 Año 2023 Folio 3042

2

3	8	UNIDAD	CUBIERTAS - CUBIERTAS 275/80 AL BALANCIN LISAS TIPO FIRESTONE, MICHELLIN O FATE PARA LA SUBSEC. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	362,500.00	\$ 2,900,000.00
4	12	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR 295/80 CON TACO TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSECRETARIA DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	357,000.00	\$ 4,284,000.00
5	4	UNIDAD	CUBIERTAS - CUBIERTAS 295/80 LISAS TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$	330,000.00	\$ 1,320,000.00
6	5	UNIDAD	CUBIERTAS - CUBIERTA 175/65 R14 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	54,000.00	\$ 270,000.00
7	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 9.00 X 20' LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA ALUMBRADO PUBLICO	\$	174,060.00	\$ 348,120.00
8	8	UNIDAD	CUBIERTAS - 215/75 R17.5 PANTERAS/ASTILLERAS - CON TACO TIPO MICHELIN, FATE O FIRESTONE PARA LA SUBS DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$	210,000.00	\$ 1,680,000.00
9	4	UNIDAD	CUBIERTAS - 215/75 R 17.5 PANTERAS/ASTILLERAS - LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$	163,000.00	\$ 652,000.00

3

10	2	UNIDAD	CUBIERTAS C 50 X 16 CON GUIA DELANTERA TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	88,000.00	\$ 176,000.00
11	2	UNIDAD	CUBIERTAS - 15.5.38 TRASERA TIPO MICHELIN, FATE O FIRESTONE PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	88,000.00	\$ 176,000.00
12	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 7.50 X 18". CON GUIA DELANTERA TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	127,000.00	\$ 254,000.00
13	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 18-4-34 TRASERA TIPO MICHELIN, FATE O FIRESTONE P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$	588,000.00	\$ 1,176,000.00
14	8	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 6.50 X 16" LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA ROTATIVA TRACTOR - P / SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$	88,000.00	\$ 704,000.00
15	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 16-9-38 TRASERA P TRACTOR TIPO MICHELIN, FATE O FIRESTONE P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	127,000.00	\$ 254,000.00
16	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 15 X 8.50 -8NHS CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$	280,000.00	\$ 1,120,000.00

4

17	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 20.10.00 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$ 280,000.00	\$ 1,120,000.00
18	12	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 275/80 - R 22.5 LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 288,000.00	\$ 3,456,000.00
19	24	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 275/80 R . 22.5 CON TACO TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 324,000.00	\$ 7,776,000.00
20	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 19.5L 24 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 435,000.00	\$ 870,000.00
21	6	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO	\$ 280,000.00	\$ 1,680,000.00
22	16	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 CON TACO TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 280,000.00	\$ 4,480,000.00
23	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTAS 12.5/80-18 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 288,000.00	\$ 576,000.00
24	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR 900 LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y	\$ 174,060.00	\$ 348,120.00

5

			BARRIDO.			
25	2	UNIDAD	CAMARA - 19 5L-24 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$	14,000.00	\$ 28,000.00
26	2	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 19.5L-24 TIPO FIRESTONE, MICHELINO O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO	\$	10,000.00	\$ 20,000.00
27	6	UNIDAD	CAMARA - 1000X20 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$	14,000.00	\$ 84,000.00
28	6	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 1000X20 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$	10,000.00	\$ 60,000.00
29	2	UNIDAD	CAMARA DESTINO CAMION/COLECTIVO MEDIDAS 9.00R20. TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$	14,000.00	\$ 28,000.00
30	2	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - MEDIDAS 9.00 20 - DESTINO CAMION TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$	10,000.00	\$ 20,000.00
31	10	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - CUBIERTA P/AUTOMOTOR 275/80-22 5 LISAS TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIABILIDAD.	\$	288,000.00	\$ 2,880,000.00

6

32	24	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 275/80 22.5 CON TACOTIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$	324,000.00	\$ 7,776,000.00
33	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 17.5 25.5 PARA PALA KOMATSU TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD	\$	362,500.00	\$ 1,450,000.00
34	12	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 LISAS TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$	280,000.00	\$ 3,360,000.00
35	16	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR 1000X 20 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE DE VIALIDAD	\$	10,000.00	\$ 160,000.00
36	16	UNIDAD	CAMARA 1000X20 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE DE VIALIDAD	\$	14,000.00	\$ 224,000.00
37	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$	280,000.00	\$ 1,120,000.00
38	26	UNIDAD	CAMARA - 1400X24 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE DE VIALIDAD.	\$	14,000.00	\$ 364,000.00
39	26	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR 1400X24 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSE DE VIALIDAD.	\$	10,000.00	\$ 260,000.00
			TOTAL			\$ 62,670,240.00
			1983/2025 - 40 AÑOS DE DE			

7

Que el presupuesto oficial total para la adquisición es de pesos sesenta y dos millones seiscientos setenta mil doscientos cuarenta con 00/100 (\$ 62.670.240,00).-

Que por medio del decreto DEM N° 1233/2023 de fecha 21 de Marzo del corriente se realizó el llamado a Licitación Pública N° 14/2023 para la "Adquisición de cubiertas por lotes".-

Que se realizaron las correspondientes publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un diario de circulación local.-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que con fecha 19 de Abril del corriente a las 09:30 hs. se realizó el acto de apertura de sobres de la Licitación Pública N° 14/2023, en el cual se presentaron dos oferentes, a saber, la firma Nueva Gomería Palermo S.R.L. y la firma Juan Rocca Neumáticos S.R.L.-

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.-

Que el artículo 3.13. del Pliego de Bases y Condiciones Generales referente a la "Adjudicación del Contrato" establece: "...El Contratante adjudicará la Licitación Pública al proponente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos del mismo. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado...".-

- Que mediante el Decreto DEM N° 1759/2023 de fecha 25 de Abril de 2023 se adjudicó de manera parcial la presente Licitación, resultando esta de la siguiente manera:

A la firma Nueva Gomería Palermo S.R.L. los lotes N° 2, 3, 4, 6, 7, 18, 19, 21, 23, 24, 29, 31 y 34 por un total de pesos veintidós millones ochocientos setenta y un mil ciento setenta y cuatro con 00/100 (\$ 22.871.174,00).-

8

- A la firma Juan Rocco Neumáticos S.R.L. los lotes N° 1, 5, 8, 9, 27, 28, 30, 32, 35, 36 por un total de pesos once millones quinientos cuarenta y cinco mil trescientos sesenta y cuatro con 00/100 (\$ 11.545.364,00).
- Los lotes N° 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 25, 26, 33, 37, 38 y 39 deberán ser cortizados en un nuevo llamado al presente proceso debido a no poseer ofertas a poseer sólo una.-

Que mediante Decreto DEM N° 1760/2023 de fecha 25 de Abril de 2023 se llamó a segundo llamado para la Licitación Pública N° 14/2023 para los lotes N° 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 25, 26, 33, 37, 38 y 39, quedando establecida como fecha de apertura de ofertas el día 15 de Mayo de 2023 a las 09.30 horas.-

Que se realizaron las correspondientes publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un diario de circulación local.-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que con fecha 15 de Mayo del corriente a las 09:30 hs. se realizó el acto de apertura de sobres de la Licitación Pública N° 14/2023 para su segundo llamado, en el cual se presentaron dos oferentes, a saber, la firma Nueva Gomería Palermo S.R.L. y la firma Ricardo Bartoli y Cia S.R.L.-

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que habiendo analizado la documentación presentada por cada oferente y la oferta económica de cada uno de ellos, se aconsejó adjudicar la presente Licitación Pública por convenir a los intereses municipales, de la siguiente manera:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Precio Unitario	Precio total por lote y firma aconsejada
10	2	UNIDAD	CUBIERTAS - 6.50X 16- CON GUIA DELANTERA MARCA FATE 3 GUIAS P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$66.054,00	\$ 132.108,00 a la firma Nueva Gomería Palermo S.R.L.

11	2	UNIDAD	CUBIERTAS - 15.5.38 TRASERA MARCA FATE 6T PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$ 300.484,00	\$ 600.968,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
12	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 7.50 X 18". CON GUIA DELANTERA TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
13	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 18-4-34 TRASERA FATE 6 T P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$ 416.025,00	\$ 832.050,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
14	8	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 6.50 X 16" LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA ROTATIVA TRACTOR - P / SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
15	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 16-9-38 TRASERA P TRACTOR TIPO MICHELIN, FATE O FIRESTONE P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
16	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 15 X 8.50 -8NHS CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO SIN OFERTAS
17	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 20,10.00 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA

10

			SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		
20	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 19.5L-24 MARCA PIRELLI PN 12 PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 715.179,89	\$ 1.430.359,78 a la firma Ricardo Bartoli y Cia S.R.L.
22	16	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR 1000X20 CON TACO TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.		LOTES DESIERTO SIN OFERTAS
25	2	UNIDAD	CAMARA - 19.5L-24 MARCA ALIED UNIMAX PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 34.310,00	\$ 68.620,00 a la firma Bartoli y Cia S.R.L.
26	2	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 19.5L-24 TIPO FIRESTONE, MICHELINO O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
33	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 17-5-25.5 PARA PALA KOMATSU MARCA FATE 12 T PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$ 569.014,00	\$ 2.276.056,00 a la firma Nueva Gomera Palermo S.R.L.
37	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR CUBIERTA P/AUTOMOTOR 1000X20 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.		LOTE DESIERTO SIN OFERTAS
38	26	UNIDAD	CAMARA - 1400X24 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$ 26.902,00	\$ 699.452,00 a la firma Nueva Gomera Palermo S.R.L.

39	26	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 1400X24 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSE DE VIALIDAD.	\$ 14.280,000	\$ 371.280,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
----	----	--------	---	---------------	--

Por lo expuesto, se aconsejó adjudicar:

- A la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L. los lotes N° 10, 11, 13, 33, 38 y 39 por un total de pesas cuatro millones novecientos once mil novecientos catorce con 00/100 (\$ 4.911.914,00).
- A la firma Ricardo Bartoli y Cia. S.R.L. los lotes N° 20 y 25 por un total de pesas un millón cuatrocientos noventa y ocho mil seiscientos setenta y nueve con 78/100 (\$ 1.498.979,78).
- Los lotes N° 12, 14, 15, 16, 17, 22, 26 y 37 deberán ser cotizados mediante compra directa debido a no poseer ofertas o poseer solo una y al ser este el segundo llamado.

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.

Que el artículo 3.13. del Pliego de Bases y Condiciones Generales referente a la "Adjudicación del Contrato" establece: "...El Contratante adjudicará la Licitación Pública al proponente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos del mismo. Una vez adjudicada, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado..."

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Pública N° 14/2023 Segundo llamado llamado. Adjudíquese la Licitación Pública N° 14/2023 referente a la "Adquisición de cubiertas por lotes", de la siguiente manera.

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Precio Unitario	Precio total por lote y firma adjudicataria
10	2	UNIDAD	CUBIERTAS - 6.50X 16- CON GUIA DELANTERA MARCA FATE 3 GUIAS P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$66.054,00	\$ 132.108,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
11	2	UNIDAD	CUBIERTAS - 15.5.38 TRASERA MARCA FATE 6T PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.	\$ 300.484,00	\$ 600.968,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
12	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 7.50 X 18". CON GUIA DELANTERA TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
13	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 18-4-34 TRASERA FATE 6 T P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS	\$ 416.025,00	\$ 832.050,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
14	8	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR DIMENSION 6.50 X 16" LISAS TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA ROTATIVA TRACTOR - P / SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
15	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 16-9-38 TRASERA P TRACTOR TIPO		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA

13

			MICHELIN, FATE O FIRESTONE P/ SUBSE DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		OFERTA
16	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 15 X 8.50 -BNHS CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO SIN OFERTAS
17	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 20.10.00 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE P/ SUBSE. DE SERVICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS.		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
20	2	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 19.5L- 24 MARCA PIRELLI PN 12 PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 715.179,89	\$ 1.430.359,78 a la firma Ricardo Bartoli y Cia S.R.L.
22	16	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 CON TACO TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.		LOTE DESIERTO SIN OFERTAS
25	2	UNIDAD	CAMARA - 19.5L-24 MARCA ALIED UNIMAX PARA LA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO.	\$ 34.310,00	\$ 68.620,00 a la firma Bartoli y Cia S.R.L.
26	2	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 19.5L-24 TIPO FIRESTONE, MICHELINO O FATE PARA SUBSE. DE HIGIENE Y BARRIDO		LOTE DESIERTO POR UNICA OFERTA
33	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 17-5- 25.5 PARA PALA KOMATSU MARCA FATE 12 T. PARA LA SUBSE. DE 1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA	\$ 569.014,00	\$ 2.276.056,00 a la firma Nueva Gomeria

			VIALIDAD.		Palermo S.R.L.
37	4	UNIDAD	CUBIERTA P/AUTOMOTOR - CUBIERTA P/AUTOMOTOR - 1000X20 CON TACO TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA LA SUBSE. DE VIALIDAD.	-	LOTE DESIERTO SIN OFERTAS
38	26	UNIDAD	CAMARA - 1400X24 TIPO FIRESTONE, MICHELIN O FATE PARA SUBSE. DE VIALIDAD.	\$ 26.902,00	\$ 699.452,00 a la Firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.
39	26	UNIDAD	PROTECTOR CAMARA AUTOMOTOR - 1400X24 TIPO MICHELIN, FIRESTONE O FATE PARA SUBSE DE VIALIDAD.	\$ 14.280,000	\$ 371.280,00 a la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L.

Por lo expuesto adjudíquese:

- A la firma Nueva Gomeria Palermo S.R.L. los lotes N° 10, 11, 13, 33, 38 y 39 por un total de pesos cuatro millones novecientos once mil novecientos catorce con 00/100 (\$ 4.911.914,00).
- A la firma Ricardo Bartoli y Cia S.R.L. los lotes N° 20 y 25 por un total de pesos un millón cuatrocientos noventa y ocho mil setecientos setenta y nueve con 78/100 (\$ 1.498.979,78).
- Los lotes N° 12, 14, 15, 16, 17, 22, 26 y 37 deberán ser cotizados mediante compra directa debido a no poseer ofertas o poseer solo una y al ser este el segundo llamado.

ARTICULO 2°. - El presente decreto de adjudicación es refrendado por los funcionarios del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Higiene y Barrido, Srta. Cintia Marion, la Subsecretaria de Servicios y Espacios Públicos, Tec. Maria Belán Gutierrez y el Subsecretario de Vialidad, Sr. Agustin Henriques.

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DR. AGUSTÍN HENRIQUES
SUBSECRETARIO DE VIALIDAD
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DR. VICTORIA INÉS MORA
SECRETARÍA DE GOBIERNO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Handwritten signature]

AGRM. RICARDO PEDRO CURTICHET
INTENDENTE MUNICIPAL

15

ARTÍCULO 3º.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

ARTÍCULO 4º.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

ARTÍCULO 5º.-Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-

[Signature]
DRA. VICTORIA INÉS MOREL
SECRETARIA DE CONSEJO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Signature]
AGRM. RICARDO PEDRO CURUTCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

VE. MARIA INES GILBERTO
MINISTERIO DE EDUCACION
Y DEPORTES PUBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DR. AGUSTIN RAMIRO BERRUOSO
SECRETARIA DE ECONOMIA
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Signature]

REGISTRO
Dec. N° 11.111.111.111. Folio 3056